
 

 

 

 

 

  

 

 

 

Forstschutz-Latzhose KWF 
 

 Mischgewebe (wasser-, öl-, schmutzabweisend) 
 DPLF/KWF/FPA/EN381.5   mit Schnittschutz 
 dehnbarer Einsatz im Schritt   grün/orange 

 

Normalgrößen Langgrößen Kurzgrößen 403025-94 

46 - 56 94 - 106 25 - 27 56,99 €
58, 60 110 28 - 30 61,75 €
62, 64 - 31, 32 67,45 €

2-Takt Gerätebenzin (1:50) 
 

 5 l Kanister  (3,51 €/l) 17,55 € 
 25 l Kanister  (3,40 €/l) 85,00 € 
  

226905/25  

10 % Rabatt  
auf alle Forstschutzstiefel 

Sprühdosen- 
Gürteltasche 
 

 Leder 
 

Stubai 
Sappie mit Schneide 
 

 55 cm Stiel, 580 g 
 NEU: mit Schneide  

 zum Abschlagen kleiner  
 Äste und durchtrennen  
 von Holzfaserresten  
 

366364          74,85 € 
 

(ohne Dose) 

Oregon 
Markierungssprays 
 

 schnelltrocknend, auch  
 auf nassen Flächen 

 bis zu 2 Jahre sichtbar 
 500 ml Dose 

 

ab 3 Stück, 
auch sortiert 

 

je 4,95 € 
 

366031-38 
 

    

VOSS 
Forstschutzhelm 
 

 mit Nackenverlängerung 
 original Peltor Gehörschutz 
 größenverstellbar 

 

403920      39,90 € 
 

Ochsenkopf 
Gürteltasche 
 

 für 2 Keile, 
 Packzangen, usw. 
 

366810    11,90 € 

 

            

Kanister- 
Sicherheitsauslauf 
 

366920 für Kraftstoffe (rot) 

366921 für Kettenhaftöl (grün)    

je 
12,95 € 

 

Lieferumfang:
ohne Maßband

Maßband- 
Gürtelhalter 
 

 Leder 
 

366818        9,95 € 

Ochsenkopf  
Gürtel- 
Sappiehalter 
 

 Stoff 

Doppelkanister 
 

 für Kraftstoff und Öl (5l + 3l) 
 

366910      15,95 € 

Junack’scher 
Hohlspaten 
(Pflanzspaten)
 

 schwere Qualität 
 31 x 17 cm 
 mit Stiel, 109 cm 

Sägekettenöl 
mineralisch 

 

 5 l Kanister  (1,98 €/l)  9,90 € 
 20 l Kanister  (1,95 €/l)  39,00 € 
  

226415/25  

Lieferumfang:
ohne Keile

11,95 € 
 

366816 

55,- € 
 

680445 

Oregon  
Handpackzangen 
 

  180 mm mit rutschsicherem Griff 20,- € 
  265 mm XXL-Ausführung 30,- € 

 

366389/91  

12,95 € 
 

366812 

            Alukeil 
 

 mit Holzeinsatz und Ring 
 

366229         25,- € 

Kunststoffkeil 
 

 140 x 60 mm  
 

366350    4,40 € 
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Forstketten 

 
 

 

 

 

Oregon  
Forstschutzkleidung 
„Fiordland“ 
 

 

 wasserabweisender 4-Wege Stretchstoff  
 (93% Polyester, 7% Spandex) 

 Belüftungsschlitze am Rücken und  
 unter den Armen bzw. an der Beinrückseite 

 schwarzer Cordura-Stoff rund ums Bein 
 Schnittschutz nach EN 381-5, Kl. 1 (20 m/s) 
 Gr. S - 3XL 

 

                                          
Bundhose 

 

114,- € 
 

4034350-66 

Latzhose 
 

129,- € 
 

403250-64 

Jacke 
 

72,- € 
 

403382-86 

VOSS 
Forstschutzhelm 
 

 mit Nackenverlängerung 
 original Peltor Gehörschutz 
 größenverstellbar 

 

39,90 € 
 

403920 

    Pilotjacke  
 

 wind- und wasserdicht 
 mit Steppfutter 
 Gr. S - 3XL 

 

 
 
 

32,90 € 
 

4287../428846-66  

leuchtgelb oder
leuchtorange 

 

 

mit Reflexstreifen

Forstbandmaß  

15 m 
 

42,90 €
 

366397 

20 m 
 

44,90 €
 

366398 
  

25 m 
 

49,80 € 
 

366399 

 Oregon  
 Kettenschleifgeräte 
 

722122 Economy 199,- €
 

 

 Profi mit hydraul.  
 Kettenklemmung  

Oregon Sägeketten

z.B. 3/8-1.3-44E für  
z.B. Stihl MS180 u.a. 
 

721214     13,80 € 

Säge-
kettenfeilen 
 

 verschiedene Stärken 
 

ab 5 Paar

Fiskars  
Äxte 

mit Schlinghaken 
und Ring 
 
8 mm 
Güteklasse 8 

 
 
 

mit Schlinghaken 
und Durchsteck- 
nadel 
 
8 mm 
Güteklasse 8 
 

passend zu  
Seilgleitbügel 
 

mit Seilhaken 
und Ring 
 
8 mm 
Güteklasse 8 
 

 
 

2,0 m 42,90 € 2,0 m 28,80 € 1,2 m 39,90 €
2,5 m 47,90 € 2,5 m 29,95 € 1,5 m 45,70 €
3,0 m 52,90 € 3,0 m 39,90 € 1,8 m 49,90 €

366526-30 366533-37 366520-24 

zusätzlicher Mengenrabatt
ab 3 Stück 

je 3er Pack 
 

3,99 € 
 

 

„Cross“   

Forsthandschuh 

 

 rutschfest beschichtet 
 
 

403810 Gr. L 1,35 € 
403811 Gr. XL  1,45 €             

722124                                          369,- € 
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 Länge: 44 cm 
 

366213 Universalaxt, 980 g  
 

366218 Spaltaxtaxt, 1.080 g  
 

  
je  

 

53,85 € 
 



 

 

 

 

 

 

 HAGRA - Markt GmbH 91613 Marktbergel Bachbrunnweg 8 Tel. 09843/9833-40 Fax 09843/9833-44 
 

 

 HAGRA Niederlassung 91575 Windsbach Fohlenhof 18 Tel. 09871/6579-0 Fax 09871/6579-22 

Alle Preise einschließlich Mwst.  gültig bis 27.02.2016
Nur solange Vorrat reicht Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten

Bioziode sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktionformation beachtenMontag bis  08:30 - 12:30 Uhr 
Freitag 13:30 - 17:30 Uhr 
 

 

Samstag 08:30 - 12:30 Uhr 

       www.hagra.de 
       info@hagra.de

Wirkstoff: 
0,05 g/kg Difenacoum + Synergist 

Detia Pastenköder* 
 

 bestens geeignet für Orte mit  
 alternativen Nahrungsquellen 
 

244529 1 kg Eimer  (Brodifacoum)
244531 1 kg Eimer  (Difenacoum) 

 
Wirkstoff: 
0,05 g/kg Brodifacoum bzw. 
0,05 g/kg Difenacoum  

je 

14,70 €

Wirkstoff:
0,025g/kg Difethialon

            
 
 
 

auf KANSAS Winterware 

Winter- und Thermojacken 
Winterlatzhosen 

Thermokombi und -westen 
nur gültig für vorrätige Ware

10 % Rabatt
WSV-

Aussaaterde 
 

 15 l  Sack 
 

641002          4,40 € 

Compo 
Bio-Universalerde 
 

 torffrei 
 mit Guano-Naturdünger  
 40 l Sack 

 

641280          10,95 € 
 

Qualitäts- 
Sämereien 
 

aus dem Hause Sperli 
& Frankonia 
- auch in Bio-Qualität - 

Romberg 
Mini-Gewächshaus  
 

 38 x 25 x 19 cm 
 mit Belüftung  

 

671838          9,40 € 
 

in verschiedenen 
Farben erhältlich

671016 rund 6 cm 24er Pack   2,30 €
671018 rund 8 cm 16er Pack   2,30 €
671021 eckig 5 cm 36er (3 St. 3x12) 2,30 €
671023 eckig 6 cm 24er (4x 2x3) 2,30 €
671038 eckig 8 cm 12er Pack  2,30 €

Romberg  
Anzuchttöpfe 
 

 aus Kokosfasern (torffrei) 

Frunax DS Contra* 
 

 Haferflocken-Mehrkorn-Köder 
 50 Frischebeutel á 200 g 
 gratis im Pack: 2 Köderstationen 

 

244548 10 kg Pack (6,60 €/kg) 65,95 € 
 

Brumolin Forte* 
 

 hochattraktiver Getreide- 
 mischköder mit Haferflocken  

 Wirkstoff neuester Generation 
 

244520 2,5 kg Eimer (14,78 €/kg) 36,95 €

Romberg 
Anzucht-
Quelltöpfe 
 

 ∅ 38 mm 
 50er Pack 

 

671050           5,65 € 
 

Romberg  
Zimmer- 
Gewächshaus 
 

 50 x 32 cm 
 

671823 Abdeckhaube  5,65 € 
671822 Topfplatte (für 54 Töpfe á 4 cm) 6,25 € 
671812 Saatschale ungelocht 6,25 € 
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